

## **Secunia ApS**

Arne Jacobsens Allé 7, 5.

DK-2300 Copenhagen S

Central Business Registration No

26833345

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.06.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: James Patrick Ryan

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	17

## Entity details

### Entity

Secunia ApS

Arne Jacobsens Allé 7, 5.

DK-2300 Copenhagen S

Central Business Registration No: 26833345

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

James Patrick Ryan, Chairman

Kraig Stephen Washburn

Joseph William Freda

### Executive Board

James Patrick Ryan, Chief Executive Officer

Joseph William Freda, Chief Financial Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	78.944	71.598	106.271	96.782	101.612
Gross profit/loss	37.966	48.020	64.598	60.548	51.932
Operating profit/loss	11.252	18.963	(619)	2.310	(24.965)
Net financials	4.754	1.502	(14.638)	(2.820)	(2.041)
Profit/loss for the year	12.374	29.454	(25.714)	(624)	(22.257)
Total assets	30.383	41.207	29.269	49.933	59.320
Investments in property, plant and equipment	420	1.988	2.237	1.056	2.550
Equity	(30.437)	(42.811)	(72.265)	(46.551)	(58.179)
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	48,1	67,1	60,8	62,6	51,1
Net margin (%)	15,7	41,1	(24,2)	(0,6)	(21,9)
Solvency ratio (%)	(100,2)	(103,9)	(246,9)	(93,2)	(98,1)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strenght of the Entity



## Management commentary

### Primary activities

Secunia is a global player within the IT security ecosystem, in the niche of Vulnerability Management.

### Development in activities and finances

The profit realised by the Company in the financial year amounts to DKK 12.374 thousand (2016: profit DKK 29.454 thousand) which Management considers satisfactory.

The shares in Secunia Inc. have been sold in the financial year.

Due to the Company having lost its equity, the owner Flexera Software LLC (USA) has issued a letter of support promising to provide the necessary funds. The Company expects its equity restored through own earnings in the coming years.

### Outlook

Management expects similar results in 2018.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Revenue		78.944	71.598
Other external expenses		<u>(40.978)</u>	<u>(23.578)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>37.966</b>	<b>48.020</b>
Staff costs	2	(24.354)	(26.869)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(2.360)</u>	<u>(2.188)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>11.252</b>	<b>18.963</b>
Income from investments in group enterprises		4.414	0
Other financial income	3	836	1.897
Other financial expenses	4	<u>(496)</u>	<u>(395)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>16.006</b>	<b>20.465</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(3.632)</u>	<u>8.989</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<u><b>12.374</b></u>	<u><b>29.454</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Completed development projects		685	852
<b>Intangible assets</b>	7	<u>685</u>	<u>852</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.739	3.015
Leasehold improvements		936	1.235
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<u>2.675</u>	<u>4.250</u>
Investments in group enterprises		3	6
Deposits		288	1.382
<b>Fixed asset investments</b>	9	<u>291</u>	<u>1.388</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>3.651</u>	<u>6.490</u>
Receivables from group enterprises		11.174	15.960
Deferred tax	10	10.842	13.748
Other receivables		340	185
Income tax receivable		942	0
Prepayments	11	588	1.142
<b>Receivables</b>		<u>23.886</u>	<u>31.035</u>
<b>Cash</b>		<u>2.846</u>	<u>3.682</u>
<b>Current assets</b>		<u>26.732</u>	<u>34.717</u>
<b>Assets</b>		<u>30.383</u>	<u>41.207</u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	12	129	129
Retained earnings		<u>(30.566)</u>	<u>(42.940)</u>
<b>Equity</b>		<b><u>(30.437)</u></b>	<b><u>(42.811)</u></b>
Trade payables		0	170
Payables to group enterprises		52.263	65.538
Income tax payable		0	389
Other payables	13	6.754	6.368
Deferred income	14	<u>1.803</u>	<u>11.553</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>60.820</u></b>	<b><u>84.018</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>60.820</u></b>	<b><u>84.018</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>30.383</u></b>	<b><u>41.207</u></b>
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Mortgages and securities	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	129	(42.940)	(42.811)
Profit/loss for the year	0	12.374	12.374
<b>Equity end of year</b>	<b>129</b>	<b>(30.566)</b>	<b>(30.437)</b>

## Notes

### 1. Going concern

Due to the Company having lost its equity, the owner Flexera Software LLC, USA has issued a letter of support promising to provide the necessary funds. The Company expects its equity restored through own earnings in the coming years.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	23.572	25.609
Pension costs	518	581
Other social security costs	264	679
	<b>24.354</b>	<b>26.869</b>
Average number of employees	<b>30</b>	<b>40</b>

No remuneration of management in 2016 and 2017.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Exchange rate adjustments	66	1.897
Other financial income	770	0
	<b>836</b>	<b>1.897</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Interest expenses	37	141
Exchange rate adjustments	184	0
Other financial expenses	275	254
	<b>496</b>	<b>395</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	458	389
Change in deferred tax for the year	2.906	(9.437)
Adjustment concerning previous years	268	59
	<b>3.632</b>	<b>(8.989)</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	12.374	29.454
	<b>12.374</b>	<b>29.454</b>
		<b>Completed development projects DKK'000</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		852
Additions		242
<b>Cost end of year</b>		<b>1.094</b>
Amortisation for the year		(409)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(409)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>685</b>
Completed development projects concerns IT improvements.		
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improvements DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	23.497	2.588
Additions	420	0
Disposals	(4.452)	(115)
<b>Cost end of year</b>	<b>19.465</b>	<b>2.473</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(20.482)	(1.353)
Depreciation for the year	(1.696)	(257)
Reversal regarding disposals	4.452	73
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(17.726)</b>	<b>(1.537)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.739</b>	<b>936</b>

## Notes

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Deposits DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	6	1.382
Additions	0	288
Disposals	(3)	(1.382)
<b>Cost end of year</b>	<b>3</b>	<b>288</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3</b>	<b>288</b>

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>	<b>Equity DKK'000</b>	<b>Profit/loss DKK'000</b>
Investments in group enterprises comprise:					
Secunia SRL	Romania	SRL	100,0	(704)	(305)

	<b>2017 DKK'000</b>	<b>2016 DKK'000</b>
<b>10. Deferred tax</b>		
Intangible assets	0	(188)
Property, plant and equipment	2.046	2.702
Liabilities other than provisions	6	(8)
Tax losses carried forward	8.790	11.242
	<b>10.842</b>	<b>13.748</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	13.748	
Recognised in the income statement	(2.906)	
<b>End of year</b>	<b>10.842</b>	

### 11. Prepayments

The amount consists of costs paid in advance.



## Notes

	<b>Number</b>	<b>Nominal value DKK'000</b>
<b>12. Contributed capital</b>		
A-shares	38.690	39
B-shares	86.310	86
D-shares	4.464	4
	<b>129.464</b>	<b>129</b>

A-shares have influence on decision making.

B-shares have no special rights.

D-shares have preference to dividend before A and B shares.

	<b>2017 DKK'000</b>	<b>2016 DKK'000</b>
<b>13. Other payables</b>		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	3.879	2.811
Holiday pay obligation	2.306	3.058
Other costs payable	569	499
	<b>6.754</b>	<b>6.368</b>

### 14. Deferred income

The amount consists of deferred revenue from contracts concluded.

	<b>2017 DKK'000</b>	<b>2016 DKK'000</b>
<b>15. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>2.444</b>	<b>4.485</b>

### 16. Mortgages and securities

No mortgages and securities.

### 17. Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. All related party transactions carried out during the financial year have been made on an arm's length basis.

## Notes

### **18. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Ontario Teachers Pension Plan, Canada

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Flexera Software Holdings Ltd, United Kingdom
